

سخنگوی شورای نگهبان:

ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات

ریاست‌جمهوری حضوری انجام می‌شود



سخنگوی شورای نگهبان گفت‌قانون، ثبت‌نام انتخابات ریاست‌جمهوری را به صورت حضوری پیش‌بینی کرده و در ادوار گذشته هم ثبت‌نام به همین صورت بوده است.
هادی طحان‌نظیف‌دیروز در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با ذکر مطلب فوق، افزود: اخیرا در انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام را به صورت مجازی داشتیم و علت نیز این بود که قانون انتخابات در این باره اصلاح شده بود و پیش‌بینی پیش‌ثبت‌نام به صورت مجازی انجام شده بود. وی تاکید کرد: در روزهای اخیر همکاران وزارت کشور در گفت‌وگوهایی که با موضوعات مرتبط با انتخابات داشتیم، پیشنهادی مطرح کردند که در کتار ثبت‌نامی که به صورت حضوری انجام می‌شود، دریافت مدارک را به صورت الکترونیک داشته باشیم و ما هم در شورای نگهبان با این پیشنهاد مخالفتی نداشتیم و قرار بود سامانه‌ای را هم که در این باره معرفی کردند، بررسی کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه گفت: در جلسات کارشناسی که با آنان داشتیم بویژه جلسه‌ای که قبل از ظهر امروز (یکشنبه) برگزار شد، این مباحث مجدد مطرح و جمع‌بندی همکاران وزارت کشور این بود که با توجه به اینکه ثبت‌نام به صورت حضوری است، دریافت مدارک هم به صورت حضوری باشد و با توجه به زمان کمی هم که تا آغاز ثبت‌نام باقی مانده است، محدودیتی برای داوطلبان ایجاد نکنیم.

وی درباره صحت انتخابات در حوزه‌های انتخابیه مجلس هم بیان کرد: در مراحل قبل اعلام کرده بودم که صحت انتخابات در تمام حوزه‌ها به جز حوزه انتخابیه کرمانشاه به تایید شورای نگهبان رسیده است، از این حوزه انتخابیه گزارشاتی داشتیم که بررسی کردیم و نهایتا بررسی‌های ما به نتیجه رسید و صحت انتخابات در حوزه انتخابیه کرمانشاه هم به تایید شورای نگهبان رسید. وی افزود، به خاطر وصول برخی گزارش‌ها تخلفاتی که هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دریافت کرده بود، آرای ۵ شعبه اخذ رای ابطال شد که مراتب به اطلاع وزارت کشور خواهد رسید.

وی در ادامه افزود: ابطال این ۵ شعبه تغییری در نتیجه آرا ایجاد نخواهد کرد و با تایید این حوزه انتخابیه، صحت انتخابات در همه حوزه‌های انتخابیه تایید می‌شود و فردا (امروز دوشنبه) تمام منتخبان در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی حضور خواهند داشت.

اطلاعیه شماره یک ستاد انتخابات درباره انتخابات ریاست جمهوری

ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شماره یک، شرایط ثبت‌نام داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری را اعلام کرد و خبر داد روز پنجشنبه ۱۰ خردادماه جاری فرایند انتخابات آغاز می‌شود. در متن اطلاعیه سنادات انتخابات کشور آمده است: ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران دکتر رئیسی و همراهان ایشان با آگاهی مردم شریف ایران اسلامی می‌رساند ثبت‌نام داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۰ تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۴ جمعا به مدت ۵ ساعت ۸ صبح تا ۱۸ (به‌مدت ۱۰ ساعت) در محل وزارت کشور واقع در میدان فاطمی، ابتدای خیابان شهید گمنام، تالار بزرگ وزارت کشور انجام می‌پذیرد.

در این اطلاعیه با استناد به ماده ۳۵ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، شرایط داوطلبان هنگام ثبت‌نام اعلام شده است، همچنین بر اساس مصوبه جلسه مورخ ۱۳۹۶/۱/۲۰ شورای محترم نگهبان و اصلاح آن در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۸، دارا بودن شرایط داوطلبان جهت ثبت‌نام اعلام شده است.

بر بخشی از این اطلاعیه تاکید شده است که ثبت‌نام در انتخابات به‌معنای دارا بودن صلاحیت داوطلبان نبوده و در هر حال احراز صلاحیت داوطلبان برعهده شوروی نگهبان است و داوطلبان در صورت اعتراض نسبت به عدم ثبت‌نام خود می‌توانند مراتب را به همراه مستندات به صورت کتبی و هم‌زمان به وزارت کشور و شورای نگهبان اعلام کنند. شورای نگهبان در زمان مقتضی و در مهلت ثبت‌نام به اعتراضات رسیدگی و نتیجه را به وزارت کشور و داوطلب اعلام می‌کند.

وزیر کشور دستور شروع انتخابات ریاست جمهوری را صادر کرد

وزیر کشور دیروز در نامه‌ای خطاب به استانداران و فرمانداران سراسر کشور دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری را طبق برنامه زمان‌بندی ابلاغی، صادر کرد. متن نامه احمد وحیدی به این شرح است: ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت حضرت آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی و همراهان گرانقدر ایشان، در اجرای اصل یکمصدوسی‌ویکم قانون اساسی و مواد ۳۸ و ۳۹ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری و تبصره‌های ذیل آنها، دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری صادر می‌شود. ضروری است ضمن صدور دستور تشکیل ستاد انتخابات استان توسط استانداران محترم، فرمانداران سراسر کشور نیز نسبت به تشکیل هیات‌های اجرایی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۶ حداکتر در مدت ۳ و روز ۷ انجام سایر برنامه‌های انتخابات مذکور در مرکز شهرستان و بخش‌های تابعه، طبق برنامه زمان‌بندی ابلاغی و در مهلت‌های قانونی مقرر اقدام کرده و وصول این بخشنامه، را به ستاد انتخابات کشور اعلام نمایند.

گروه سیاسی: حادثه سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور، حادثه‌ای تاثیربرانگیز و تلخ بود که همه جریان‌ها و گروه‌های اجتماعی را تحت تاثیر قرار داد. رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس مجلس لبنان حادثه اخیر را موجب از دست دادن یک شخصیت برجسته دانستند و خاطر‌نشان کردند: «این موضوع برای ما سخت است و اما به لطف خداوند، ملت ایران از این حادثه تلخ به عنوان یک فرصت استفاده خواهد کرد، همان‌گونه که در سال‌های گذشته از حوادث سخت تولید فرصت شده است.»

تاکید رهبر انقلاب بر این مساله هم‌زمان بود با تشییع

«وطن امروز» در گفت‌وگو با کارشناسان به تأثیر انسجام شکل گرفته پیرامون رئیس‌جمهور شهید در انتخابات پیش رو پرداخت

رقابت در مشارکت

میلیونی رئیس‌جمهور شهید در شهرهای تبریز، قم، تهران، بیرجند و مشهد مقدس. اغلب جریان‌های سیاسی و کارشناسان اجتماعی امروز به این موضوع اذعان دارند که یک انسجام اجتماعی بی‌مانند در ایران شکل گرفته و این انسجام یکی از مهم‌ترین عناصر در انتخابات آینده خواهد بود.

«وطن امروز» در گفت‌وگو با کارشناسان سیاسی به تاثیر الگوی مدیریتی دولت سیزدهم و انسجام شکل گرفته پیرامون رئیس‌جمهور شهید بر چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری پرداخته و آرایش سیاسی جریان‌های سیاسی را واکاوی کرده است.

حسین کنعانی‌مقدم در گفت‌وگو با «وطن امروز» تأثیر انسجام موجود بر انتخابات را بررسی کرد

شهید رئیسی انتظار از رئیس‌جمهور آینده را بالا برد

حسین کنعانی‌مقدم، کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با «وطن امروز» به تشریح انسجام اجتماعی شکل گرفته پس از تشییع رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و هیات همراه پرداخت و درباره تاثیر این انسجام بر انتخابات پیش رو گفت: هرچند کشور دچار مسائل و مشکلاتی است که مهم‌ترین آن‌ها مساله اقتصاد است اما مولفه‌های خدمات آقای رئیسی یک ریل‌گذاری در سیاست کشور ایجاد کرد که هر کسی بخواهد وارد عرصه انتخابات شود باید به نوعی این مسیر را ادامه دهد. شهید رئیسی محسنتات بسیاری داشت و توقع مردم ایران از رئیس‌جمهور آینده این است که فراتر از آقای رئیسی عمل کند. وی افزود: خستگی ناپذیری، همراه با مردم بودن، بین مردم بودن، برای مردم بودن و ولایت‌پذیری رئیس‌جمهور شهید جزء شاخص‌هایی است که رئیس‌جمهور آینده نیز باید داشته باشد که بتواند به جای رئیس‌جمهور شهید مورد قبول مردم واقع شود.

کارشناس مسائل سیاسی درباره شرایط کشور در انتخابات پیش رو با توجه به اصل ۱۳۱ قانون اساسی گفت: رهبر انقلاب ۴ راهبرد را برای انتخاب هیات مبحث مشخص کرد؛ نخست سلامت انتخابات، سپس امنیت انتخابات، بعد مشارکتی بودن و در نهایت رقابت واقعی انتخابات که باید بدان توجه ویژه شود. اینکه تمام جناح‌های سیاسی با مواضع متفاوت شرایط

سرلشکر موسوی: ملت ایران در انتخابات ریاست‌جمهوری مقابل دشمن می‌ایستد



فرمانده کل ارتش گفت: روزهای آتی، انتخابات ریاست‌جمهوری را در پیش داریم و یکبار دیگر ملت ایران در مقابل دشمنان خواهد ایستاد و پیش خواهد رفت. امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت که در ستاد ارتش برگزار شد، گفت: این ملت بزرگ و مردم قدرشناس از لطف‌های که خبر را شنیدند، تمام احساسات و عواطف قلبی خودشان را به هر نحوی که توانستند برای ادای احترام به این عزیزان ابراز کردند.



حسین کنعانی‌مقدم در پایان تاکید کرد:این دومین تجربه ما پس از شهادت شهید رجایی و شهید باهنر، به لحاظ رفتار سیاسی

شهید رئیسی انتظار از رئیس‌جمهور آینده را بالا برد

فعال سیاسی گفت: جریان اصولگرا با توجه به تعدد نامزدهای احتمالی، اگر به وحدت در ۲ گزینه نرسد، شاهد ریزش‌ش آرا خواهد بود و امکان دارد انتخابات به دور دوم نیز کشیده شود. اگر در دور دوم یک نفر از جریان اصلاح‌طلب و یک نفر از جریان اصولگرا حضور داشته باشد، ممکن است جریان اصلاح‌طلب وضعیت را به نفع خود تمام کند، چرا که تشتت نامزدهای احتمالی اصولگرا موجب اختلاف خواهد شد و این است که بر ۲ نفر اجماع کنند و وارد عرصه انتخابات شوند. وی با اشاره به تحریم انتخابات از سوی برخی جریان‌ها برای تحمیل گزینه‌های احتمالی گفت: هرچند انتخابات ریاست‌جمهوری با انتخابات مجلس تفاوت‌هایی دارد اما انتخابات گذشته نشان داد کشفگران سیاسی فعال در سپهرسیاسی کشور اگر بخواهنداصل اساسی انتخابات را نفی کنند و توصیه به عدم شرکت در انتخابات داشته باشند، نخست میت سیاسی هستند و دوم خود را از صحنه سیاسی کشور حذف می‌کنند. وی تصریح کرد: ملت راه خود را پیدا کرده‌است و اگر برخی جریان‌ت تحت القای بیگلتان، عدم

محمدصادق کوشکی در گفت‌وگو با «وطن امروز» تأثیر وحدت موجود بر مشارکت در انتخابات پیش رو را بررسی کرد

همدلی جامعه قابل‌مقایسه با گذشته نیست

است نامزد شوند تفاوت‌های جدی با هم دارند. جهت‌گیری‌ها، نگرش‌ها، روش‌ها... تفاوت دارد. کارشناس مسائل سیاسی درباره آرایش کاندیداهای احتمالی بیان کرد: در این خصوص یک نکته مهم این است که آن تقسیم‌بندی اصلاح‌طلب و اصولگرا شاید ۱۰ سال است کاربرد خود را از دست داده است، از آن عینک نگاه کردن به مباحث سیاسی، افکار کسانی است که در ۱۰ و ۱۵ سال پیش مانده‌اند. چهره‌هایی که ممکن است شرکت کنند واقعا به قدری تفاوت دیدگاه و عملکرد دارند که نمی‌شود آنها را یک طیف دانست، فضا (روی این فرض قرار دادن تاکید دارم) دیدگاه آقای قالیباف یا جلیلی خیلی تفاوت دارد. با آقای پزشکیان احیانا اگر بیاید و تایید صلاحیت شود خیلی دیدگاهش تفاوت دارد. با آقای علی لاریجانی و دیگران به قدری دیدگاه متنوع دارند که هر کدام می‌توانند بخشی از سلاقی را جذب کنند.

کوشکی تاکید کرد:فضا آقای قالیباف یا جلیلی به هیچ‌عنوان در یک طیف نیستند. چون تفاوت در حوزه عملکرد، نگرش، روش‌ها و راهبردهای‌شان آن قدری است که از آن طیف‌بندی سنتی اصلاح‌طلب و اصولگرا نیز فراتر نرفته‌اند. این‌ها چون استفاده کنیم و واقعا هم دیگر کاربرد ندارد.

وی همچنین درباره بحث تحریم انتخابات که از سوی برخی طیف‌ها درباره انتخابات اسفند ۱۴۰۲ مطرح شده بود، گفت: بحث تحریم انتخابات یک حقه کنفیگ رساله‌ای بود. می‌دانید چرا؟ چون جریان اصلاح‌طلب از اسفند ۹۸ دچار یک مشکل بزرگ شده و آن هم این است که پایگاه اجتماعی خود و سید رای‌اش را از دست داده‌است. یعنی آن جامعه مخاطبی که می‌آمنند به اصلاح‌طلب‌ها

دارد، جلسات خود را آغاز کرده‌اند تا گزینه‌های مختلف خود را انتخاب کرده و ثبت‌نام کنند. وی افزود: با توجه به اینکه انتخابات به‌زودی برگزار می‌شود، مردم نگاه‌شان به راهی است که شهید رئیسی آغاز کرد و به نظر می‌رسد تمایل دارند در همین مسیر نیز باقی بمانند.

وی با اشاره به برخی جریاناتی که در انتخابات مجلس بر عهده شرکت در انتخابات تاکید می‌کردند، گفت: به نظر می‌رسد جریانی که در انتخابات گذشته بر عدم مشارکت تاکید داشت، برای معرفی کاندیدایها و حضور در عرصه انتخابات اعلام آمادگی کرده است. به طور مسلم هر شخص و جریانی که در نظام جمهوری اسلامی ایران صحنه را خالی کند و به نوعی رفتار کند که موجب دل‌سردی مردم شود، غیر از سیاست‌مانم‌ای چیزی نیست، اکنون فرصتی است تا کسانی که انتخابات مجلس را تحریم کردند جبران کنند. اگر این جریان‌ها دل در گرو کشور دارند باید بر حضور در عرصه انتخابات تاکید کنند، چرا که با حضور در عرصه انتخابات اثبات می‌کنند می‌خواهند مشکلات را حل کنند.

پورمختار تاکید کرد: اعتقاد

شرکت در انتخابات را اعلام و افتخار کنند به اینکه بر خلاف قانون اساسی و حق مسلمی که برای ملت گذاشته است، رفتار می‌کنند، این افراد از صحنه سیاسی حذف می‌شوند. چنانکه خیلی از این جریان‌ها حذف شده‌اند. هرچند تقلا می‌کنند به نوعی خود را در انتخابات آینده مطرح کنند اما مردم از این افراد عبور کرده و راه خود را طی می‌کنند. هر جریان سیاسی که بخواهد شرط بگذارد و دعوت و نافرمانی مدنی کند باید بداند خود را از صحنه سیاسی حذف کرده و مردم از آنها عبور خواهند کرد.

کنعانی‌مقدم در پایان تاکید کرد:این دومین تجربه ما پس از شهادت شهید رجایی و شهید باهنر، به لحاظ رفتار سیاسی است؛ زمان کوتاهی تا برگزاری انتخابات وجود دارد و یک انسجام ملی در مراسم تشییع پیکر شهیدان خدمت را شاهد بودیم؛ جناح‌های سیاسی باید تلاش کنند این وحدت را برای انتخابات حفظ کنند و نگذارند اختلافات سیاسی، خدش‌های به این انسجام وارد کند، لذا باید رقابت‌های سیاسی را به سمت انسجام شکل گرفته حرکت دهند و از ایجاد هرگونه تشتت در ذهن مردم خودداری کنند.



رای می‌دانند یک سبد ۱۲ تا ۱۳ میلیون نفری بودند، آنها دیگر از جریان اصلاحات عبور کرده‌اند این عبور از عبور از خاتمی شروع شد و بعد از ۲ مرحله انتخاب حسن روحانی و عملکردش نتیجه این شد که از اسفند ۹۸ دیگر این عبور را قطعی انجام دادند. وی افزود: یعنی جناح اصلاحات دیگر پایگاه رای ندارد. حالا جناح اصلاحات با قدرت وارد شود یا تحریم کند، هیچ تاثیری نخواهد داشت. بعضی از دوستان آن میزان مشارکت‌کنندگان‌کی که می‌توانستند حضور پیدا کنند و حضور پیدا نکردند در انتخابات ۱۴۰۲ را به خود منسوب کردند که چون ما تحریم کردیم آنها نیامندند، نخیرا! شرکت هم می‌کردید آنها نمی‌آمنند. یعنی بنده اجتماعی اصلاحات از سران اصلاحات عبور کرده و به اصطلاح پایگاه اجتماعی‌شان را از دست دادند و تحریم و حضور‌شان تاثیر ندارد. کوشکی در پایان اظهارات خود گفت: بالاخره اصلاحات حرکت می‌کند صرفا یک طیف نیست. طیف افراطی گفته شرکت نمی‌کند آنها هم شرکت بکنند یا نکنند فرقی در سبد رای ندارد. اما من مثال می‌زنم مثلا مسعود پزشکیان بیاید او یک پایگاهی دارد به عنوان یک پزشک یا یک استاد دانشگاه یا اینکه نماینده مردم تبریز در مجلس است و ایشان با این عنوان و شخصیت و جایگاهش، فضا می‌تواند یک تعداد رای بیابورد ولی نه به عنوان اصلاح‌طلب. کما اینکه او می‌گوید من در تبریز این تعداد رای آوردم خوب آورده و دیگر آنها به عنوان شخص به او رای می‌دهند نه اصلاح‌طلب. در این انتخابات افراد با جایگاه خودشان شرکت می‌کنند. مثلا اگر آقای عارف بیاید شخصیت او طوری است که امکان دارد بخشی از جامعه به او رای بدهد اما این رای به خاطر اصلاح‌طلب بودن نیست.

محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با «وطن امروز» شرایط انتخابات آینده را تشریح کرد

برای حفظ وحدت موجود باید پا جای پای شهید رئیسی گذاشت

داریم حضور همه جریان‌ها در عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری یک فریضه بزرگ سیاسی، دینی و ملی است. وی با اشاره به نگرانی‌ها درباره تشتت در بین جریان اصولگرا گفت: جبهه اصولگرا هم مانند سایر جریان‌ها از نحل‌های مختلف فکری تشکیل شده است و مسلما اینکه توقع داشته باشیم بر اساس یک سلیقه عمل کنند نگاه اشتباهی است. در عین حال وقتی این جبهه واحد چند نفر با سلاقی مختلف انتخاب می‌شوند به معنی رخنه در وحدت آن جبهه نیست و اشکالی محسوب نمی‌شود، بلکه حتی می‌تواند نقطه قوت هم محسوب شود و هر کدام از این افراد آرای خود هم در آن مسیر حرکت خواهد کرد، لذا جای نگرانی در این موضوع وجود ندارد. وی در پایان اظهارات خود گفت: امیدوار هستم همچون این اجتماع بزرگ مردمی که در یک هفته گذشته شاهد آن بودیم و اکنون نیز در سراسر شهرها مراسم تجلیل از رئیس‌جمهور شهید و همراهان ایشان در حال برگزاری است، در انتخابات آینده نیز مردم با همین روحیه و با همین نگاه جهت انتخاب یک رئیس‌جمهور مردمی در صحنه حضور داشته باشند.

